КАРЫМСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
 ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

(с полномочиями избирательной комиссии

муниципального района  «Карымский район»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 сентября 2017 г.
        № 143
О результатах выборов депутатов Совета муниципального района «Карымский район» шестого созыва по общемуниципальному  избирательному округу
10 сентября 2017 года состоялись выборы депутатов Совета муниципального района «Карымский район» шестого созыва. На основании данных первых экземпляров протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования по выборам депутатов Совета муниципального района «Карымский район» шестого созыва по общемуниципальному избирательному округу в списки избирателей было включено 25502 избирателя, 2512 (9,85%) избирателей приняли участие в выборах.
Голоса избирателей, принявших участие в голосовании, распределились следующим образом:

- за Забайкальское региональное отделение Политической партии ЛДПР - Либерально-демократической партии России подано 462 голоса избирателей (18,39%);

- за Карымское Местное отделение Забайкальского регионального отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» подано 1361 голос избирателей (54,18%);

- за Карымское местное отделение политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» подано 627 голосов избирателей (24,96%);

На основании протокола Карымской районной территориальной избирательной комиссии (с полномочиями избирательной комиссии муниципального района «Карымский район»)  от 11 сентября 2017 года о результатах выборов по общемуниципальному избирательному округу и в соответствии со статьями 83, 84 Закона Забайкальского края «О муниципальных выборах в Забайкальском крае», Карымская районная территориальная избирательная комиссия (с полномочиями избирательной комиссии муниципального района «Карымский район»)
п о с т а н о в л я е т:
1.  Признать выборы по общемуниципальному избирательному округу 10 сентября 2017 года состоявшимися и действительными.

 2. Установить, число депутатских мандатов, причитающихся каждому избирательному объединению, выдвинувшему список кандидатов по общемуниципальному избирательному округу:
Забайкальское региональное отделение Политической партии ЛДПР - Либерально-демократической партии России – 2 мандата;

 Карымское Местное отделение Забайкальского регионального отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» - 5 мандатов;

Карымское местное отделение политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» - 3 мандата.

3. Установить, что депутатами Совета муниципального района «Карымский район» шестого созыва по общемуниципальному избирательному округу по итогам распределения депутатских мандатов между зарегистрированными кандидатами из списка кандидатов в соответствии с порядком их размещения в списке кандидатов и учета очередности получения депутатских мандатов от избирательных объединений избраны:

Забайкальское региональное отделение Политической партии ЛДПР - Либерально-демократической партии России: Дикий Иван Александрович,  Кижикин Михаил Дмитриевич;

Карымское Местное отделение Забайкальского регионального отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»: Лукаш Анатолий Николаевич, Мухомадинов Яков Алексеевич, Скуратов Роман Александрович, Терентьев Сергей Николаевич, Волокитин Алексей Григорьевич;

Карымское местное отделение политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»: Осипенко Михаил Иванович, Кокоев Сослан Сергеевич, Климентьев Сергей Николаевич.
 4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального района «Карымский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http:// карымское.рф.

 5. Направить извещение о результатах выборов избирательным объединениям, списки кандидатов которых допущены к распределению депутатских мандатов и зарегистрированным кандидатам, избранным депутатами Совета муниципального района «Карымский район» шестого созыва.
Председатель комиссии                                                                С. Г. Халецкая

Секретарь комиссии                                                                   О. В. Савватеева